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1. Valg af referent (Vibeke Blaksteen) og dirigent (Mogens Jentzsch) 
2. Formandens beretning (for grundigere indføring henvises til den skriftlige årsberetning) 
 

 Fornyelsesproces i Dansklærerforeningen. 
Ny organisationsstruktur har styrket demokratiet. Hver sektion har egen bestyrelse og 
ligelig repræsentation i Fællesbestyrelsen. Der skal nytænkning til for at vende 
medlemsnedgangen. Foreningen vil sikre handlekraft og effektivitet i arbejdet med nye 
indsatsområder. 

 Dansk efter reformen. 
Foreningen ser spændende tiltag i reformen, men kan være i tvivl om udbyttet. Med 
færre skriftlige arbejder kan det være svært at nå målene. 
Foreningen vil markere sine synspunkter i offentligheden og hermed være med til at 
sætte dagsordenen. 

 Dialog 
Foreningen deltager i Fagligt Forum, som er en spændende mulighed for faglig 
diskussion. Stikord for årets arbejde her er mundtlighed, integration, læselyst og 
skriftlighed. Fagligt Forum har bl.a. diskuteret konferencen ”Dansk nu” og står bag 
udviklingsprojekt i samarbejde med SDU. 
EG har sammen med bl.a. LH udskrevet konkurrence om en danskopgave med titlen 
”Din skole, dine tanker, din fremtid”. 

 Kurser 
Der har det forløbne år været afholdt kurser inden for skriftlighed, sprog og medier, 
Disse områder går igen i det kommende år, ligesom der vil være kursus i 
litteraturhistorisk læsning. 
Det kniber med tilmeldinger til kurserne, mens sidste års landsmøde med titlen ”Cross 
Over” var velbesøgt. 

 Bøger/tidsskrifter/hjemmeside 
EG´s blad HSD med bl.a. et nummer om Cross Over er et godt supplement til Dansk 
Noter, som også EG-medlemmer får. Udsendelsen til medlemmerne af Dansk Noter 
finansieres af Fællesbestyrelsen. 
Cross Over var også tema i fællesskriftet for alle sektioner i foreningen. 
Alle sektioner skal bidrage til fornyelse af hjemmesiden (indsatsområde), og foreningen 
efterlyser ideer og personer, der vil være aktive. Målet er højere kvalitet. 
Også i det kommende år vil foreningens samarbejde med EKKO fortsætte. 
På udgivelsesområdet har året bragt 2 nye bøger til EUD. Et vigtigt indsatsområde er 
også fortsat at sikre bøger, der er specielt målrettede til hhx. 
 
 
 
 
 
 
 



Der opfordres til agitation for medlemskab af Dansklærerforeningen. I en tid, hvor 
fagligheden undermineres, er det vigtigt, at de faglige foreninger får opbakning, så 
fagets udvikling og niveau kan sikres. 
Formanden takker bl.a. de afgående bestyrelsesmedlemmer Mette Thomsen og Sanne 
Snejbjerg for indsatsen i årets løb. 
 

3. Fremlæggelse af regnskab og budget. 
Foreningen fremlagde årets regnskab, som har givet overskud,  bl.a. fordi fællesforeningen 
har afholdt en del af udgifterne, ligesom der er sparet på udgifter til bestyrelsen. Foreningens 
egenkapital er dermed forøget. Regnskabet blev godkendt. 
Budgettet for det kommende år blev fremlagt. På grund af sidste års overskud og 
medlemstilbagegang nedskrives budgettet, og der opereres med underskud. Hermed undgås 
kontingentforhøjelse. Budgettet blev godkendt. 

  
Jørn understregede det vigtige i at synliggøre foreningen og dens kurser over for nye 
grupper, så kursernes antal og variation bevares. På sekretariatet er ansat en 
kommunikationsmedarbejder, der planlægger salgsfremstød. 
Bogpakker skal være billige og ikke for store. En af deltagerne fortæller, at hendes skole 
betaler kontingentet til foreningen og opfordrer til, at vi får andre skoler til at gøre det 
samme. Også det kan være med til at vende medlemsnedgangen. 

 
 

4. Indkomne forslag 
På foreningens hjemmeside omtales stx som gymnasiet, hvilket er et uheldigt signal. 
Generalforsamlingen besluttede, at bestyrelsen skal gå til forlaget med et ønske om ændring 
af betegnelsen til stx. 
 

 
5. Valg til bestyrelsen 

Der skal vælges 8 medlemmer og 2 suppleanter (2 til htx, 4 til hhx, 2 til Eud/hg). 
Følgende blev valgt:  
Lisbeth Mulvad, Birgit Studstrup (Eud/hg) 
Jørn Schmidt, Lars Brorholm, Lise Fuur Andersen, Inger Ernstsen, Sara Krogh (Hhx, htx) 
Ulla Birgitte Rasmussen, Palle Guldbrandsen (suppleanter) 
Bestyrelsen planlægger at supplere med ad hoc relateret arbejdskraft som kompensation for 
det ene manglende medlem. 
Revisor: Charlotte Rosendal 
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